



CONSTRUCCIÓN DE ESCALERA DE CONCRETO Y RAMPA PARA DISCAPACITADOS EN SAN MIGUEL ZAPOTITLAN, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	CONSTRUCCION DE ESCALERA Y RAMPA				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO PARA SUSTITUCIÓN DE SUELO DE 20 CM. PROMEDIO DE PROFUNDIDAD.	M3	1.84000	189.75	349.14
1.1.2	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN A 10 KM. DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN FUERA DE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.39000	188.09	449.54
1.1.3	CONSTRUCCION DE DADO DE CONCRETO DE 0.30 X 0.30 Y 0.50 M. DE PROFUNDIDAD ARMADA VARILLA DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CM. CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. FABRICADO CON REVOLVEDORA, INCLUYE : CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00000	290.77	1,163.08
1.1.4	CONSTRUCCION DE DENTELLON DE 0.30 X 0.30 DE SECCION ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CM. CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. FABRICADO CON REVOLVEDORA, INCLUYE : CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	8.40000	448.55	3,767.82
1.1.5	MURO A BASE DE BLOCK HUECO DE 15x20x40 CM. ASENTADO CON MEZCLA DE CEMENTO-ARENA EN PROP: 1:3 INCLUYE: COLOCACIÓN Y JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 , MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	7.56000	312.91	2,365.60
1.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE 3/8" EN AREAS DE CELDAS DE BLOCK PARA AMARRE DE ESTRUCTURA INCLUYE : ARMADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	KG	29.34000	49.62	1,455.85
1.1.7	FABRICACION DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 PARA COLADO EN CELDAS DEL BOLCK, INCLUYE: FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, MATERIALES, MANO DE OBRA	M3	0.47000	1,923.11	903.86
1.1.8	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (balastre fino graduado) PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	3.79000	365.99	1,387.10
1.1.9	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO BAILARINA AL 80 % PRÓCTOR EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.92000	98.07	286.36
1.1.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO M3 F'C=200KG/CM2 PARA LOS ESCALONES REFORZADOS 0.25 DE HUELLA, 0.18 ALTURA Y 0.100 M. DE ESPESOR ARMADA CON MALLA ELECROSOLDADA 6X6-10/10 Y VARILLA DE 3/8" PARA AMARRE DE MUROS INCLUYE CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.54000	2,310.92	1,247.90

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
PPTO CONST-ESCALERA Y RAMPA SAN MIGUEL-2015

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS



CONSTRUCCIÓN DE ESCALERA DE CONCRETO Y RAMPA PARA DISCAPACITADOS EN SAN MIGUEL ZAPOTITLAN, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1.1.11	CONSTRUCCION DE RAMPA PARA DISCAPACITADOS DE 1.30 X 1.50 M. INCLUYE : DEMOLICION DE BANQUETA, PINTURA, CIMBRA, MALLA 6X6-10/10, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00000	2,245.15	2,245.15
1.1.12	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	LOTE	1.00000	600.36	600.36
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					16,221.76
Total de CONSTRUCCION DE ESCALERA Y RAMPA					16,221.76
Subtotal de Presupuesto					16,221.76
				IVA(16 %)	2,595.48
				Total	18,817.24

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
PPTQ CONST-ESCALERA Y RAMPA-SAN MIGUEL-2015

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO C. BALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS



TRABAJOS DE PINTURA EN LA PLAZUELA DE SAN MIGUEL ZAPOTITLAN, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	PINTURA EN PLAZUELA				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR BLANCO EN HERRERIA EN EL AREA DE QUIOSCO Y MACETEROS A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	414 000	50 15	20,762 10
1.1.2	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR BLANCO EN HERRERIA DE BANCAS CON DIMENSIONES DE 1.80 M. LARGO X 1.20 M DE ALTURA Y 0.60 M. DE ANCHO, A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	10 000	250.20	2,502.00
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					23,264.10
Total de PINTURA EN PLAZUELA					23,264.10
Subtotal de Presupuesto					23,264.10
					IVA(16 %)
					Total
					3,722.26
					26,986.36

Handwritten signature

ELABORO

ARQ. FRANCISCO ORDÓÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
PPTO PINTURA EN PLAZUELA-SAN-MIG-2015

REVISÓ

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBO

ARQ. GERARDO CRISTALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS